

Augustów, dnia 08 sierpnia 2016 r.

I.7011.20.2016

### Wszyscy Oferenci którzy pobrali SIWZ

**Wyjaśnienie treści SIWZ** do przetargu nieograniczonego na realizację robót budowlanych zadania inwestycyjnego „**Budowa ulicy Marii Dąbrowskiej, ulicy Elizy Orzeszkowej, ulicy Złotej w Augustowie** (art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych – Dz. U. z 2013r., poz. 907 z późniejszymi zmianami).

#### Pytanie nr 1.

Wg załączonego SST, planu sytuacyjnego oraz przekrojów normalnych nawierzchnia chodników powinna być wykonana z kostki betonowej grub. 8cm, natomiast zgodnie z Przedmiarami robót „D.08.02.02. Wykonanie chodników z kostki brukowej betonowej o grub. 8cm” obejmuje jedynie wykonanie koryta gr. 10cm i podbudowy z kruszywa naturalnego gr. 15cm. Zwracamy się o potwierdzenie, iż roboty należy wykonać zgodnie z załączonymi przedmiarami.

#### Odpowiedź.

Roboty budowlane należy wykonać zgodnie z załączonymi przedmiarami.

#### Pytanie nr 2.

Wg załączonego SST, planu sytuacyjnego oraz przekrojów normalnych należy ustawić obrzeża betonowe 20x6 (chodnikowe). Zwracamy się o potwierdzenie, iż zakres robót przedmiotowego zamówienia nie obejmuje ustawienia obrzeży betonowych chodnikowych.

#### Odpowiedź.

Zakres robót budowlanych przedmiotowego zamówienia nie obejmuje ustawienia obrzeży betonowych chodnikowych.

#### Pytanie nr 3.

Wg załączonego SST, planu sytuacyjnego oraz przekrojów normalnych należy ustawić obrzeża betonowe 30x8 (obramowanie zjazdów). Zwracamy się o potwierdzenie, iż zakres robót przedmiotowego zamówienia nie obejmuje ustawienia obrzeży betonowych obramowujących zjazdy.

#### Odpowiedź.

Zakres robót budowlanych przedmiotowego zamówienia nie obejmuje ustawienia obrzeży betonowych obramowujących zjazdy.

#### Pytanie nr 4.

Wg załączonego SST, planu sytuacyjnego, przekrojów normalnych oraz zał. Nr 5, nawierzchnia wjazdów powinna być wykonana z kostki betonowej grub. 8cm koloru czerwonego, natomiast zgodnie z Przedmiarami robót „D.10.07.01. Wykonanie zjazdów gospodarczych z nawierzchnią utwardzoną z elementów betonowych” obejmuje jedynie profilowanie i zagęszczanie mechaniczne podłoża pod warstwy konstrukcyjne nawierzchni w gruncie kategorii I-IV oraz wykonanie podbudowy z kruszyw naturalnych, warstwa górna, grubość warstwy po zagęszczeniu 15cm. Zwracamy się o potwierdzenie, iż ww. roboty należy wykonać zgodnie z załączonym przedmiarem.

#### Odpowiedź.

Roboty budowlane należy wykonać zgodnie z załączonymi przedmiarami robót.

Pytanie nr 5.

Zgodnie z załączonymi przedmiarami należy wykonać: „Podbudowy z kruszyw naturalnych, warstwa dolna, grubość warstwy po zagęszczeniu 20cm”. W związku z tym, iż wymagany minimalny okres gwarancji wynosi 60 miesięcy zwracamy się o zmianę podbudowy z kruszywa naturalnego na podbudowę z kruszywa naturalnego z dodatkiem 50% kruszywa łamanego.

Odpowiedź.

Do wyceny należy przyjąć podbudowę z kruszywa naturalnego.

Pytanie nr 6.

W związku z tym, iż przy wyborze najkorzystniejszej oferty zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami:

- 1) Cena ofertowa brutto – 80% - 80pkt,
- 2) Okres gwarancji i rękojmi – 10% - 10pkt,
- 3) Termin realizacji – 10% - 10pkt

Zwracamy się o załączenie wzoru umożliwiającego obliczenie punktacji najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź.

Wzory do obliczenia punktacji

1. Przy wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający będzie się kierował następującymi kryteriami:

- 1) cena 80% - 80pkt,**
- 2) termin realizacji - 10% - 10pkt,**
- 3) okres gwarancji i rękojmi – 10 % - 10pkt**

- 1) W kryterium cena, oferta z najniższą ceną otrzyma 80 punktów a pozostałe oferty po matematycznym przeliczeniu w odniesieniu do najniższej ceny odpowiednio mniej.

C- ilość punktów za kryterium cena

Cn - najniższa cena ofertowa spośród ofert nieodrzuconych

Cb – cena oferty badanej

$$C = C_n / C_b * 80 \text{ pkt}$$

- 2) W kryterium termin realizacji, Wykonawca proponujący najkrótszy termin realizacji, otrzyma 10 punktów a pozostali wykonawcy po matematycznym przeliczeniu w odniesieniu do najkrótszego terminu realizacji - proporcjonalnie mniej. Punkty otrzymają Wykonawcy, którzy zadeklarują termin krótszy od oczekiwanego przez Zamawiającego (termin oczekiwany - 31.10.2016 r.).

T – ilość punktów za kryterium termin realizacji

Tn –najkrótszy termin realizacji (ilość dni poniżej daty 31.10.2016 r.)

Tb – badany termin realizacji (ilość dni poniżej daty 31.10.2016 r.)

$$T = T_n / T_b * 10 \text{ pkt}$$

- 3) W kryterium okres gwarancji i rękojmi. Wykonawca proponujący najdłuższy termin gwarancji i rękojmi, wyrażony w pełnych miesiącach, otrzyma 10 punktów a pozostali wykonawcy po matematycznym przeliczeniu w odniesieniu do najdłuższego terminu wykonania - proporcjonalnie mniej. Punkty otrzymają Wykonawcy, którzy zadeklarują termin gwarancji i rękojmi dłuższy niż 60 miesięcy.

O – ilość punktów za kryterium okres gwarancji i rękojmi

On – najdłuższy okres gwarancji i rękojmi (ilość pełnych miesięcy wykraczająca ponad 60 miesięcy)

Ob – badany okres gwarancji i rękojmi (ilość pełnych miesięcy wykraczająca ponad 60 miesięcy)

$$O = Ob/On * 10 \text{ pkt}$$

- 4) Ocena końcowa oferty to suma punktów uzyskanych za wszystkie kryteria. Ilość punktów będzie obliczana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która nie podlega odrzuceniu oraz uzyska największą ilość punktów.

Pytanie nr 7.

W związku z koniecznością wybudowania studni D5 wraz z przykanalikami w ul. Złotej umieszczonej na projektowanym kanale (trasa ZUD Kd-185 06) oznaczonym przerywaną brązową linią, zwracamy się o potwierdzenie, iż przedmiotowy kanał nie wchodzi w zakres wykonania ww. zadania.

Odpowiedź.

W zakresie kanalizacji deszczowej w ulicy Złotej w Augustowie wprowadza się modyfikację przedmiaru robót o dodatkowy element obejmujący wykonanie kanału deszczowego  $\phi$  900.

Pytanie nr 8.

Zwracamy się o potwierdzenie, iż wybudowanie kanału deszczowego w ul. Nowomiejskiej wraz z sięgaczem nie wchodzi w zakres objęty powyższym zamówieniem.

Odpowiedź.

Zakres robót obejmuje budowę kanalizacji deszczowej w ulicy Nowomiejskiej w Augustowie zgodnie z dołączonym przedmiarem robót.

Pytanie nr 9.

W przypadku konieczności wybudowania kanału deszczowego w ul. Nowomiejskiej wraz z sięgaczem, zwracamy się o uzupełnienie dokumentacji przetargowej i przedmiaru na roboty kanalizacyjne wraz z rozbiórką i odtworzeniem nawierzchni bitumicznej na ul. Nowomiejskiej (prosimy o podanie warstw konstrukcyjnych wraz z zaznaczeniem zakresu odtworzenia na mapie sytuacyjnej).

Odpowiedź.

Zakres robót obejmuje wykonanie robót nawierzchniowych zgodnie z dołączonym przedmiarem robót.

Pytanie nr 10.

W załączonym przedmiarze kanalizacyjnym dotyczącym ul. E. Orzeszkowej nie uwzględniono wykonania odejścia kanału do studni D12 w ul. Cichą. Zwracamy się o podanie jakiej średnicy i jakiej długości należy wykonać kanał od studni D12 w ul. Cichą wraz z uzupełnieniem przedmiaru.

Odpowiedź.

W zakresie robót kanalizacji deszczowej w ulicy E. Orzeszkowej w Augustowie należy uwzględnić wykonanie zejścia kanału deszczowego w ulicę Cichą o długości 9,0 mb od studni D12 z rury PP-b  $\phi$  500 i spadku  $i = 0,1\%$ .

Pytanie nr 11.

Czy Zamawiający dysponuje uzgodnionym projektem wykonawczym? Jeśli tak to proszę

o przekazanie?

Odpowiedź.

Zamawiający dysponuje uzgodnionym projektem wykonawczym. Dokumentacja została zamieszczona i jest do pobrania ze strony:

[http://przetargi.urzad.augustow.pl/ulica\\_dabrowskiej\\_orzeskowa\\_zlota/](http://przetargi.urzad.augustow.pl/ulica_dabrowskiej_orzeskowa_zlota/)

Pytanie nr 12.

Czy Zamawiający jest w posiadaniu aktualnego pozwolenia na budowę/ZRID?

Odpowiedź.

Zamawiający posiada aktualną i ostateczną decyzję pozwolenie na budowę.

Pytanie nr 13.

Proszę o udzielenie informacji, jakie należy zastosować pokrywy dla studni Dn 1200? Zwykle, zgodnie z rysunkiem szczegółowym czy odciążające, zgodnie z opisem technicznym?

Odpowiedź.

Zgodnie z przedmiarem robót, dla studni Dn 1200 należy zastosować pierścienie odciążające.

Pytanie nr 14.

Proszę o udzielenie informacji, jaka jest wysokość wpustów deszczowych oraz jaka jest wysokość osadników?

Odpowiedź.

Zamawiający w załączeniu przedkłada zestawienie przykanalików z niezbędnymi danymi technicznymi.

Pytanie nr 15.

Zgodnie z przedmiarami należy doliczyć koszt zajęcia pasa drogowego, proszę o udostępnienie cennika zajęcia pasa drogowego?

Odpowiedź.

Zajęcie pasa drogowego dotyczy dróg powiatowych – dane dotyczące procedury i opłat umieszczone zostały na stronie internetowej:

<http://pzd-augustow.pbip.pl/?event=informacja&id=462>

Pytanie nr 16.

Proszę o informację czy w przypadku posadowienia przyłączy wodociągowych oraz kanalizacji sanitarnej na innych rzędnych niż wynika z inwentaryzacji geodezyjnej na profilu sieci kanalizacji deszczowej Zamawiający pokryje koszty przebudowy w/w przyłączy do rzędnych zapewniających odpowiednią odległość od projektowanej kanalizacji deszczowej? Proszę również o informację czy należy użyć materiał z rozbiórki? Czy Zamawiający pokryje koszty zakupu nowych materiałów, jeśli materiał z rozbiórki nie będzie nadawał się do wbudowania?

Odpowiedź.

Przyłącza wodociągowe i kanalizacji sanitarnej są posadowione na rzędnych zgodnie z dokumentacją projektową.

Pytanie nr 17.

Czy zamawiający jest w posiadaniu pozwolenia na wycinkę drzew?

Odpowiedź.

Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę drzew.

Pytanie nr 18.

W związku z faktem, iż Zamawiający na tym etapie nie przewiduje zakończenia wykonania zjazdów oraz chodnika szer. 2m z kostki bet. 8 cm, tylko wskazuje w przedmiarze wykonanie korytowania, profilowania oraz wykonania podbudowy kruszynowej gr. 15 cm (bez oporu, obrzeża). Wnioskujemy o wyjęcie tych elementów z gwarancji i rękojmi, ponieważ są to elementy nie zakończone, mogą ulec erozji i zniszczeniu przez osoby trzecie.

Odpowiedź.

Wybudowane elementy zjazdów i chodnika nie będą podlegały gwarancji i rękojmi.

Pytanie nr 19:

W związku z zapisem SIWZ par. XIII pkt 3 o treści:

“W kryterium termin realizacji, Wykonawca proponujący najkrótszy termin realizacji, otrzyma 10 punktów a pozostali wykonawcy po matematycznym przeliczeniu w odniesieniu do najkrótszego terminu realizacji - proporcjonalnie mniej. Punkty otrzymają Wykonawcy, którzy zadeklarują termin krótszy od oczekiwanego przez Zamawiającego (termin oczekiwany - 31.10.2016 r.).”

Odpowiedź:

Termin realizacji ma być wyrażony datą (dd/mm/rrrr).

Zamawiający nie określa maksymalnego terminu skrócenia wykonania zadania.

Pytanie nr 20:

W związku z zapisem SIWZ par. XIII pkt 4 o treści:

“W kryterium okres gwarancji i rękojmi, Wykonawca proponujący najdłuższy termin gwarancji i rękojmi, wyrażony w pełnych miesiącach, otrzyma 10 punktów a pozostali wykonawcy po matematycznym przeliczeniu w odniesieniu do najdłuższego terminu wykonania - proporcjonalnie mniej. Punkty otrzymają Wykonawcy, którzy zadeklarują termin gwarancji i rękojmi dłuższy niż 60 miesięcy.”

Odpowiedź:

Termin gwarancji ma być wyrażony w pełnych miesiącach.

Zamawiający nie określa maksymalnego terminu okresu gwarancji i rękojmi.

W zapisie SIWZ par. XIII pkt 4 jest:

“W kryterium okres gwarancji i rękojmi, Wykonawca proponujący najdłuższy termin gwarancji i rękojmi, wyrażony w pełnych miesiącach, otrzyma 10 punktów a pozostali wykonawcy po matematycznym przeliczeniu w odniesieniu do najdłuższego terminu wykonania - proporcjonalnie mniej. Punkty otrzymają Wykonawcy, którzy zadeklarują termin gwarancji i rękojmi dłuższy niż 60 miesięcy.”

Winno być:

“W kryterium okres gwarancji i rękojmi, Wykonawca proponujący najdłuższy termin gwarancji i rękojmi, wyrażony w pełnych miesiącach, otrzyma 10 punktów a pozostali wykonawcy po matematycznym przeliczeniu w odniesieniu do najdłuższego terminu gwarancji i rękojmi - proporcjonalnie mniej. Punkty otrzymają Wykonawcy, którzy zadeklarują termin gwarancji i rękojmi dłuższy niż 60 miesięcy.”

Burmistrz Miasta Augustowa

**BURMISTRZ**  
  
Wojciech Walulik